HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND       Tuyên Quang, ngày 20 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

Sửa chữa, mở rộng mặt đường tuyến ĐT.185

đoạn từ Km 184+510 - Km 201+250 (ngã ba Năng Khả giao với QL.279

huyện Na Hang đến chân đèo Ái Âu huyện Lâm Bình)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG KHÓA XIX

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu  tư, Luật Nhà ở, Luật

Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế thu nhập đặc biệt và

Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách

địa phương năm 2023, tỉnh Tuyên Quang.

Xét Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

Sửa chữa, mở rộng mặt đường tuyến ĐT.185 đoạn từ Km 184+510 - Km 201+250

(ngã ba Năng Khả giao với QL.279 huyện Na Hang đến chân đèo Ái Âu huyện

Lâm Bình); Báo cáo thẩm tra số 175/BC-HĐND ngày 18 tháng 10 năm 2023

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, mở rộng

mặt đường tuyến ĐT.185 đoạn từ Km 184+510 - Km 201+250 (ngã ba

Năng Khả giao với QL.279 huyện Na Hang đến chân đèo Ái Âu huyện

Lâm Bình) như sau:

2

1. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông phục vụ

nhu cầu đi lại thuận tiện cho nhân dân, đáp ứng yêu cầu vận tải, an toàn giao thông

trong khu vực huyện Lâm Bình, huyện Na Hang và tỉnh Tuyên Quang để

phát triển kinh tế - xã hội, du lịch, đảm bảo quốc phòng - an ninh, tạo tiền đề

để nâng đoạn tuyến lên thành Quốc lộ 2C theo quy hoạch.

2. Phạm vi, quy mô đầu tư:

2.1. Phạm vi đầu tư

- Điểm đầu tuyến: Km 184+510, đường ĐT.185, thuộc địa phận xã

Năng Khả, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

- Điểm cuối tuyến: Km 201+250, đường ĐT.185, thuộc địa phận xã

Thượng Lâm, huyện Lâm Bình tỉnh Tuyên Quang.

- Chiều dài tuyến: Khoảng 14,9 Km.

2.2. Quy mô đầu tư

Trên cơ sở nền, mặt đường cũ hiện tại (nền đường Bnền = 6,5 m;

mặt đường Bmặt = 3,5 m) tiến hành sửa chữa như sau:

- Cải tạo tầm nhìn các vị trí bị khuất tầm nhìn, các vị trí đường cong

bán kính không đảm bảo.

- Sửa chữa nền, mặt đường đảm bảo nền đường rộng tối thiểu

Bnền ≥ 6,5 m; gia cố lề để cạp mở rộng mặt đường tối thiểu Bmặt ≥ 5,5 m.

- Kết cấu mặt đường bê tông nhựa và bê tông xi măng (tùy thuộc địa hình

và độ dốc dọc đường): Trong đó dự kiến đoạn từ Km 184+510 - Km 196+350

(dài khoảng 10,865 Km) sử dụng mặt đường bê tông nhựa; đoạn từ Km 196+350

- Km 201+250 (qua đèo Ái Âu dài khoảng 4 Km) sử dụng mặt đường bằng

bê tông xi măng.

- Sửa chữa hệ thống thoát nước bị hư hỏng, nối công trình thoát nước

đảm bảo theo chiều rộng nền đường, xây dựng hệ thống rãnh dọc hình thang

bằng tấm bê tông xi măng lắp ghép.

- Hệ thống báo hiệu đường bộ: Sửa chữa, thay thế một số biển báo,

cột Km, cột tiêu, hộ lan tôn sóng bị hư hỏng đảm bảo theo Quy chuẩn kỹ thuật

Quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Na Hang, huyện Lâm Bình, tỉnh

Tuyên Quang.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025.

5. Nhóm dự án: Nhóm C.

6. Tổng vốn đầu tư thực hiện dự án: 65.800 triệu đồng.

7. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách địa phương.

8. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ 6 thông qua ngày 20 tháng 10 năm 2023./.

 Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông

Vận tải;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

UBND tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn;

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Công báo Tuyên Quang;

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, (Kh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Minh Xuân

		2023-10-26T20:48:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T07:47:14+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang<hdndt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T07:48:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang<hdndt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!